identitatem. Que quidem identitas in nullo alio corpore quam in elemento reperitur." Compare with Calcidius, *Commentarius* 316, ed. J. H. Waszink, *Timaeus a Calcidio translatus commentarioque instructus* (London, 1975²), p. 312-313: "*Recta est igitur nostra opinio neque ignem neque terram nec aquam nec spiritum esse silvam, sed materiam principalem et corporis primam subiectionem, in qua non qualitas non forma non quantitas non figura sit ex natura propria, sed virtute opificis haec ei cuncta conexas sint, ut ex his universo corpori et singillatim perfectio et communiter varietas comparetur.*"

52. Urso of Salerno, *De commixtionibus elementorum*, p. 44: "*Inde est, quod similitudine potestatis yles ad elementum, materiei ad materiatum; licet terra elementum omnino actu aque repugnet et quelibet eius pars, cum sint omnino similes, transit tamen in aquam. Si ergo terra nullam in se habens albedinem sed nigredinem, nullam mollitiem sed duritiem, nullam mobilitatem sed immobilitatem, nullam humiditatem sed siccitatem, resistens sua grossa corpulentia et predictis proprietatibus poterit potestate sola transmutari in aquam prorsus qualitibus predictis contrariis subiectam, quanto magis yle omnimoda potestate nullo contradicente actu potuit transduci in quatuor elementa, ut quod potestate obtinebat in progressis ab ea in actum converteretur.*"

53. *Ibid.*, p. 44: "*Huius yles tanta fuit potentia, ut non tantum omnem potestatem habitam in resultantibus ex ea elementis in actum mutaret, sed etiam immediata vicinitate potestatem ex omni actu eisdem ex ea generatis insereret, ut, quia sunt corpora simpla et corruptibilia, corrupta per generantem naturam tamquam materia transitoria transeant in simpla corpora eis similia recta et reciproca generatione vel per materiam permansivam commixta transeant in non simpla corpora, que suarum partium non habent identitatem, cum ex elementis differentibus specie sint constituta.*"

affirmations by Urso, which seem enigmatic at first, may be clarified by a brief excursus on the reception of the Platonic theory of the four elements.

No doubt due to Aristotle's bitter critique, particularly in *De caelo* III, 7-8, most ancient exegetes of the *Timaeus* were unconvinced by Plato's geometrical model, in which qualities simply arose from the geometrical form of the elements. This model categorically excluded earth from the process of reciprocal transformation of the elements⁵⁴. According to Plato, each element is a regular polyhedron: fire is a tetrahedron or pyramid, air an octahedron, water an icosahedron, and earth a cube. The elements also possess qualities arising directly from their geometrical form. For instance, fire, in the form of a pyramid, is mobile, sharp, penetrating, and light; earth, in the form of a cube, is immobile (*Tim.* 55e-57a). The faces of the three polyhedra chosen by Plato for fire, water, and air may be broken down into scalene triangles, while the faces of the cube (earth) are broken down into isosceles triangles⁵⁵. Earth may be broken down